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”Vi i stiftelsen har sett åren med låga räntekostnader 
som en möjlighet att renovera och investera i vårt 
fastighetsbestånd. ”

JUNGFRU ISBERGS PLATS
Ett av våra konstverk i våra 
bostadsområden



5

Tiden för summering av 2022 har kommit!
2022, ett år som har förändrat våra värderingar och 
ställer nya krav på oss som privatpersoner såväl som 
hela näringslivet. Ett anfallskrig i vår närhet! Vem 
kunde se den komma?
Jag har tidigare haft förmånen att besöka Ukraina och 
städer som Kiev, Odessa och Kherson m fl. 
Ett hemskt krig med ett mänskligt lidande utan mot-
stycke och enbart förlorare. 

Kriget och en rad politiska beslut samt vår riksbanks 
agerande ger oss helt nya förutsättningar och ett nytt 
landskap att färdas i. Vi ser ökande ränte- och energi-
kostnader samt en tilltagande inflation, sammantaget 
ger detta en ny kostnadsmassa att hantera. 
Denna kostnadsökning kan vi inte lägga över på våra 
hyresgäster fullt ut, hyresgästerna kommer att se en 
hyresökning men inte i samma utsträckning som våra 
kostnadsökningar. 

Årets hyresförhandlingar har avslutats och innebär en 
hyreshöjning av varmhyran om ca 3,8 % fr o m 1 ja-
nuari 2023. Det nya scenariot torde stärka hyresrättens 
attraktionsvärde och konkurrens mot andra upplåtelse-
former.

Vi i stiftelsen har sett åren med låga räntekostnader 
som en möjlighet att renovera och investera i vårt 
fastighetsbestånd. Underhållskostnaderna har varit 
rekordhöga under de senaste 10 åren. Vi har även 
minskat den totala kostnadsmassan under denna tid. 
Detta ger en möjlighet att med enkelhet navigera i de 
nya farvattnen och möta nya utmaningar. Vi ser det 
redan i årets resultat, då vi hållit tillbaka lite på under-

hållskostnaderna för att ta höjd för ökade energi- och 
kapitalkostnader. 

Vi har även meddelat det lokala näringslivet att vi inte 
avser att dra ned på de beslutade och pågående pro-
jekt som vi har igång, såsom ROT-renovering av 800 
lägenheter i Gamla Stan och energiprojekt på Väster. 
Vi avser även att starta en tillbyggnation av ett äldre-
boende med kommunen som hyresgäst.  

Efter bokslutsdatumet har vi färdigställt vårt Svanen-
märkta höghus med 64 lägenheter, där vi enbart har 
några enstaka lägenheter kvar vid inflyttningsdatumet. 
Ett fantastiskt fint projekt och det är med stor glädje 
och stolthet vi tittar på det nu, när det lyser i fönstren 
och ser hemtrevligt ut. Höghuset i kvarteret Facklan 
ligger helt i linje med vår vision Ett samhälle för 
generationer och har blivit ett nytt landmärke i staden.

Vi är mitt uppe i ett effektiviseringsarbete, där vi avser 
att flytta ihop företaget till en plats, under namnet Ett 
Platen och sedan den 18 november arbetar vi i en ny 
organisation. Vi arbetar hårt för att kunna bibehålla 
vårt fina omdöme som våra hyresgäster ger oss. 

Vi vill även öka våra medarbetares möjligheter till 
personlig utveckling. Vår värdegrund, REDA, Respekt, 
Engagemang, Delaktighet, Ansvar, är vår guideline 
i förändringsarbetet som även innebär ett arbete med 
medarbetarskap och ledarskap. 

Ett stort tack till alla som medverkat och bidragit till 
det gångna årets verksamhet och vårt fina resultat.
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Motala i mars 2023
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Bostadsstiftelsen Platen strävar efter att agera 
ansvarsfullt i alla situationer, något som är nära 
kopplat till vår vision ”Ett samhälle för genera-
tioner”. För oss innebär hållbar utveckling ”en 
utveckling som tillfredsställer dagens behov utan 
att äventyra kommande generationers möjlighe-
ter att tillfredsställa sina behov”. 

Hållbar utveckling är en viktig del av Bostads-
stiftelsen Platens utveckling och genomsyrar 
verksamheten på flera olika sätt. Det innebär 
också ett systematiskt hållbarhetsarbete som 
ständigt utvecklas. Vårt hållbarhetsarbete utgår 
från FN:s globala mål, även kallat Agenda 2030. 
FN:s globala mål består av 17 mål med 169 del-
mål som ska uppnås till år 2030. År 2015 antog 
FN:s medlemsländer resolutionen Agenda 2030 
för en hållbar utveckling, där världens länder 
till 2030 ska ha utrotat fattigdom, hunger, för-
verkliga människliga rättigheter för alla, uppnått 
jämställdhet och skapat ett varaktigt skydd för 
planetens naturresurser. Vi välkomnar agendan 
och arbetar för en hållbar utveckling som ska 
prägla verksamheten på olika sätt. 

Även vår hållbarhetspolicy grundar sig på FN:s 
Global compacts tio principer som berör mänsk-

liga rättigheter, arbetsrätt, miljö och bekämp-
ning av korruption. Hållbarhetspolicyn omfattar 
alla delar av verksamheten och berör alla, såsom 
styrelsemedlemmar, chefer, medarbetare och in-
hyrd personal. Hållbarhetspolicyn är överordnad 
Bostadsstiftelsen Platens övriga policydokument 
gällande hållbarhetsfrågor. 

Bostadsstiftelsen Platens hållbarhetsansvarige 
ansvarar för att uppdatera hållbarhetspolicyn. 
Ledningsgruppen fastställer policyn och VD sä-
kerställer att policyn implementeras och förank-
ras i organisationen, medan varje chef är an-
svarig för att kommunicera innehållet till sina 
medarbetare. Alla medarbetare ansvarar och har 
en skyldighet att förstå och agera enligt håll-
barhetspolicyn och uppförandekoden. Hållbar-
hetspolicyn följs även av en uppförandekod som 
beskriver närmare vår värdegrund och affärsmäs-
siga principer, samt ger vägledning i det dagliga 
arbetet. Samtliga medarbetare ska implementera 
hållbarhetspolicyns principer och uppförandeko-
den och på så sätt bidra till en hållbar utveckling. 
Vi vill även arbeta med leverantörer som delar 
våra värderingar gällande hållbarhet och affärs-
etik, på grund av detta finns en specifik uppfö-
randekod för leverantörerna.

HÅLLBARHETSSTYRNING
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VD har det övergripande ansvaret för att styra verksamheten på hållbarhetsområdet. Bostadsstiftelsen 
Platen har en organisationsövergripande funktion på utvecklingsavdelningen med ansvar för hållbar-
het under ledning av en hållbarhetsansvarig. 

Hållbarhetsfrågorna koordineras genom en arbetsgrupp för hållbarhet som stöttar den hållbarhetsan-
svariga. I samarbete med avdelningarna utformas förslag för att kontinuerligt utveckla det strategiska 
och operativa hållbarhetsarbetet, uppdatera handlingsplaner och planera aktiviteter i hållbarhetsgrup-
pen som ledningsgruppen fattar beslut om. Ansvaret för genomförandet ligger hos linjeorganisation 
och uppföljning sker i hållbarhetsgruppen.

A

B

C

ETIK

EKONOMISK
HÅLLBARHET

SOCIAL
HÅLLBARHET

EKOLOGISK
HÅLLBARHET

A

B

C

För oss är hållbarhet indelat i tre delar; ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet.
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Bostadsstiftelsen Platen var tidigare medlem i Skåneinitiativet 
vars syfte var att minska energianvändning bland Allmän-
nyttans medlemsföretag. Skåneinitiativet har avslutats men 
en förlängning, Klimatinitiativet, som är Sveriges Allmännyt-
tans nya satsning gick Bostadsstiftelsen Platen med i år 2018. 
Klimatinitiativet är ett gemensamt upprop av bostadsföretag 
för att minska utsläppen av växthusgaser och består av två 
mål: att bli fossilfri senast år 2030 och en lägre energian-
vändning med 30% till år 2030. 

Målet att bli fossilfri senast år 2030 uppnås när alla bränslen, 
drivmedel, fjärrvärme samt el är fossilfria. Även om energi-
källan är definierad som fossilfri kan den dock innehålla en 
viss mängd fossil energi. En lägre energianvändning med 
30% till år 2030 innebär att byggnaders energiprestanda ska 
minska med 30% till 2030, där det beräknas från basåret 

2007. Anledning till att 2007 är basåret är för att följa det 
tidigare energibesparande i Skåneinitiativet som underlättar 
en kontinuerlig jämförelse. 

Varje år rapporterar deltagande företag in miljörelaterad data 
till Klimatinitiativet, där Sveriges Allmännytta återkommer 
med en rapport till deltagarna som innehåller en företagsspe-
cifik utvärdering. Uppdateringar av beräkningsmetoden görs 
årligen därav kan vissa ändringar i rapportering tillkomma. 

Tillsammans har Klimatinitiativet tagit fram ytterligare 
tre frivilliga fokusområden inom vilka bostadsföretag har 
stor möjlighet att ha en positiv påverkan och minska sina 
koldioxidutsläpp: effekttoppar och förnybar energi, krav på 
leverantörer och klimatsmart boende. Nyckeltalen rapporteras 
cirka 6 månader efter att räkenskapsåret är slut.

MEDLEMSKAP I SVERIGE ALLMÄNNYTTAS KLIMATINITIATIV

Varje år tas en hållbarhetsrapport fram för det gånga räkenskapsåret och 2022 är det sjätte året sedan den första rapporten publice-
rades för år 2017. Syftet är att ge läsaren en bättre förståelse om företagets affärsmodell, risker och utveckling, årets resultat samt 
konsekvenserna av verksamheten. Rapporten upprättas i enlighet med Årsredovisningslagen (1995:1554) i frågor som rör personal, 
miljö, sociala förhållanden, mänskliga rättigheter och motverkande av korruption. Ansvaret för inlämning av korrekt rapportering 
och kontroll av uppgifter ligger hos verksamhetens olika avdelningar och utvalda funktioner. Rapporten granskas av KPMG och 
publiceras tillsammans med årsredovisningen på vår hemsida. 

Bostadsstiftelsen Platen har 13 policydokument fastställda inom följande områden: hållbarhet, brand-
skydd, förvaltning, uthyrning, personal, arbetsmiljö, miljö, IT, kommunikation, finans, representation, sponsring och etiska regler 
för umgänge med leverantörer. Bostadsstiftelsen Platen har även en uppförandekod för verksamheten och för leverantörer. 
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Risktagande är en del av all affärsverksamhet, 
varav en rad olika faktorer ligger inom och vissa 
utom företagets kontroll. Under 2020 genom-
fördes en riskanalys som berörde områdena 
miljö, personal, sociala förhållanden, mänskliga 
rättigheter och motverkande av korruption. En 
workshop genomfördes med Ledningsgruppen 
och arbetet resulterade i nedanstående tabell 
med kritiska risker och hur det ska hanteras. 

Eftersom vi tycker det är viktigt att bedriva vår 
verksamhet så att den främjar hållbar utveck-

ling är det därmed viktigt för oss att våra varor, 
tjänster och entreprenader som införskaffas 
också produceras eller utförs under hållbara och 
ansvarsfulla förhållanden. Vi försöker åstad-
komma det genom en öppen och transparent 
dialog med våra leverantörer. Krav ställs även 
på våra leverantörer att efterleva uppförandeko-
den som ingår som en del i alla avtal. I förfråg-
ningsunderlaget vid upphandling ingår alltid vår 
miljöpolicy, uppförandekod och etiska regler för 
umgänge med leverantörer. 

RISKANALYS 

Kritiska risker   

Farliga kemiska ämnen i bygg-
produkter och i verksamheten

Hantering   

• Kvalitetskrav på material i samband med upphandling genom  
 att använda lägsta nivå C+ i SundaHus 

• Varje enhet ska ha en kemikalielista i databasen 
 SundaHus. Genom denna är all information kring det kemiska  
 ämnet åtkomligt och uppdaterat 

• Utveckla vidare miljöledningssystemet 

Kompetensbrist i branschen skapar 
utmaningar att rekrytera, attrahera 
och behålla kompetenta medarbetare

• Tydliga befattningar och arbetsinnehåll 

• Attraktiva kandidaterbjudanden (stärka vår företagskultur   
 genom att arbeta med värdebaserat medarbetarskap) 

• Kompetens- och ledarskapsutveckling 

•  Attraktivt medarbetarerbjudande 

•  Arbeta aktivt med employer brand 

• Praktikanter 

• Aktiv onboarding process och introduktionsprogram

Sopsortering på våra områden • Jämföra med andra bostadsbolag, för att hitta goda   
 exempel  

• Ta fram enhetsmål i förvaltningen

Risk med en ökad segregation. • Hitta sätt att nå ut med information som alla hyresgäster  
 förstår och kan ta till sig

Alla våra medarbetare blir sjuka 
i Covid-19

• Följa utvecklingen av pandemin 
• Omsätta myndigheters rekommendationer till verksamheten 
• Arbeta med rutiner och rekommendationer som minskar risker  
 för smittspridning
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Bostadsstiftelsen Platen genomförde en in-
tressentdialog år 2020 med agenda 2030 som 
utgångspunkt. Syftet med intressentdialogen 
var att framställa väsentliga risker och väsent-
liga hållbarhetsmål, därmed var Agenda 2030 
även utgångspunkten för vår riskanalys samt 
väsentlighetsanalys. Intressentgrupperna för 
intressentdialogen bestod både av interna och 
externa grupper. Till interna grupper tillhörde 
medarbetare och styrelsemedlemmar medan det 
i de externa intressentgrupperna ingick hyres-
gäster, lokalhyresgäster, långivare, samarbets-
partners, myndigheter och leverantörer. Första 
steget bestod av en enkätundersökning för att 
kartlägga förväntningar, i enkäten fick var och 
en av respondenterna bedöma och prioritera hur 
viktig de tyckte frågorna i enlighet med de 34 
förutvalda delmålen av Agenda 2030. Enkätens 
resultat bildade utgångspunkten för vår väsent-
lighetsanlys.  

Bland hyresgästerna gjordes ett urval om 1001 
mottagare, proportionellt fördelat mellan de 
olika bostadsområdena baserat på antalet 
hyresgäster i dessa områden. Urvalet gjordes 
endast bland de hyresgäster som har lämnat 
sin e-postadress. Inom övriga intressentgrupper 
kontaktades samtliga mottagare enskilt och gavs 
möjlighet att besvara enkäten. I de fall en 
respondent ingick i mer än en grupp har perso-
nen placerats in i den minsta intressentgruppen. 
En detaljerad översikt med alla svar per grupp 
finns att hitta i Bostadsstiftelsen Platens hållbar-
hetsrapport 2020.

För oss är det viktigt att analysera om och hur 
vi kan bidra till målen, ett arbete som vi fort-
satte under det gånga året baserat på svaren vi 
fick. Därför gäller intressentanalysen från 2020 
också för räkenskapsåret 2022. 

INTRESSENTER, DIALOG & RISKANALYS 
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FOKUSOMRÅDEN OCH VÄSENTLIGHETSANALYS
Bostadsstiftelsens Platen har haft fem fokusområden som alla har positiv påverkan på hållbarhet, under 2019–2021 har fokusom-
råden varit följande:

I följande kapitel redovisar vi hållbara verksamhetsaktiviteter och hur Bostadsstiftelsen Platen arbetat med respektive fokusom-
råde. Aktiviteter har under 2022 integrerats i organisationen, alla samlade nyckeltal rapporteras i slutet av hållbarhetsrapporten. 
Installation av laddstolpar, användning av miljö- och hälsovänliga material och förnybara energikällor har störst påverkan inom 
ekologisk hållbarhet och redovisas därmed under det avsnittet. Medan förankring av etiska riktlinjer och motverka diskriminering 
och korruption redovisas inom social hållbarhet. Energieffektiva lägenheter redovisas slutligen inom ekonomisk hållbarhet. 

Väsentlighetsanalysen som genomfördes under 2020 identifierade och prioriterade företagets väsentliga hållbarhetsfrågor. 
Intressentgrupperna kontaktades för att identifiera de frågor som var mest väsentliga genom en enkätundersökning och de 
frågor som prioriterades som det viktigaste hos två eller fler intressegrupper valdes sedan ut för intern utvärdering. Grunden 
för relevanta hållbarhetsfrågor var Agenda 2030:s globala hållbarhetsdelmål. Ledningsgruppen genomförde en workshop för 
att identifiera väsentliga hållbarhetsfrågor, dessutom fick ledningsgruppen genomföra samma enkät som intressentgrupperna. 
Undersökningens resultat blev underlaget och ledande för analysen. Genom att jämföra intresse hos våra intressenter och 
graden av betydelse för möjlighet att påverka för Bostadsstiftelsen Platen, utmynnade arbetet i åtta hållbarhetsmål från agenda 
2030 som vi arbetat vidare med från 2022.

Att installera laddstolpar

VÅRA FEM HÅLLBARA FOKUSOMRÅDEN

Att inte använda produkter och material som  
är miljö- och hälsofarliga 

ETIK

A

B

C

Att använda förnybara energikällor
ETIK

A

B

C

Att inneha väl förankrade etiska riktlinjer och säkerställa 
att ingen form av diskriminering eller korruption sker

ETIK

A

B

C

Att lägenheterna bör vara energieffektiva
ETIK

A

B

C

ETIK

A

B

C

HÅLLBARHETSMÅL 

MÅL 1 Motverka korruption och mutor
MÅL 2 Ha en effektiv och transparent organisation med ansvarsutkrävande på alla nivåer 
MÅL 3 Ha ett lyhört, inkluderande och representativt beslutsfattande i verksamheten
MÅL 4 Skydda medarbetarnas rättigheter och främja en säker arbetsmiljö
MÅL 5 Att alla oavsett ålder, kön, funktionsnedsättning, ras, etnicitet, ursprung, religon, 
  eller ekonomisk eller annan ställning inkluderas på lika villkor
MÅL 6 Ansvarsfull hantering av kemiska produkter och avfall
MÅL 7 Hållbar planering och förvaltning av bostäder
MÅL 8 Minska miljöpåverkan

Under året har vi jobbat vidare med att ta fram vilka aktiviteter som är kopplade till målen och hur vi ska arbeta med dem 
framöver. Aktiviteterna kommer årligen följas upp och värderas.
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Bostadsstiftelsen Platens miljöpolicy har ett övergripande mål som är ett aktivt miljöarbete, innehål-
lande följande verksamhetsmål:

EKOLOGISK HÅLLBARHET
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• Utveckla miljöledningssystem/verksamhetsledningssystem där miljöplan, 
 energiplan och miljöpolicy är viktiga styrmedel. 

• Göra medvetna och hållbara val där miljö alltid är en av faktorerna, 
 samt verka för en god innemiljö. 

• Uppnå Allmännyttans Klimatinitiativs två mål: att bli fossilfri senast år 2030 och 
 ha en 30 procents lägre energianvändning till 2030 (räknat från år 2007, se avsnitt  
 Medlemskap i Sveriges Allmännyttas ”klimatinitiativ”).

• Komplettera energitillgången med fossilfria lösningar.

• Verka för att våra hyresgäster har möjligheten att leva klimatsmart.

• Energiförbrukning i kWh/m2 BOA (boarea)+LOA (lokalarea).

• Fastighetsel kWh/m2 BOA+LOA.

• Sammantagen energiförbrukning inom fastigheten kW/m2 BOA+LOA.

Följande nyckeltal använder Bostadsstiftelsen Platen för att analysera och utvärdera miljöarbetet: 

Bygg- och fastighetssektorn har en belastande miljöpåverkan på samhället, därav använder vi 
redan vid upphandling miljödatabasen SundaHus vid nybyggnation, ROT och större underhållspro-
jekt. SundaHus möjliggör att samla in och utvärdera miljödata genom hela byggprocessen. Vid val 
av produkt görs ett medvetet val av klassning, där material med lägre klassning än C+ endast får 
godkännas efter beslut från Bostadsstiftelsen Platen. SundaHus användes även vid nyproduktionen i 
kvarteret Facklan som är miljömärkt och blev klar i början av år 2023.

ANVÄNDNING AV MILJÖ- OCH HÄLSOVÄNLIGT MATERIAL OCH PRODUKTER 



13

Det som påverkar vilken kategori en produkt klassas i beror på dess miljömässiga påverkan. Den miljömässiga påverkan base-
ras i sin tur på Kemikalieinspektionens PRIO-egenskaper, PRIO-egenskaper innefattar bland annat ämnen som är cancerfram-
kallande, reproduktionsstörande, hormonstörande och allergiframkallande. De produkter som används i SundaHus klassificeras 
i sex olika prioriteringsnivåer som är A, B, C+, C- och D.

• A är produkter som ger en minimal negativ påverkan hälso- eller miljömässigt och  
 som inte är klassificerade som hälso- eller miljöfarliga vid byggbeskedet. Utöver det  
 ska A produkter inte påverka innemiljön negativt av för höga emissioner av flyktiga  
 organiska ämnen, samt har en hög transparens kring innehållet av produkten. 

• B är produkter som inte kvalificerar sig för A men som inte heller matchar 
 kriterierna för C+ eller C-. 

• C+ är produkter som arbetare, närliggande samhällen och miljö riskerar utsätta för  
 särskilda farliga ämnen. 

• C- omfattar produkter som riskerar att leda till exponering för ämnen med 
 PRIO-egenskaper och andra giftiga egenskaper, samt som innehåller eller tillverkats  
 av ämnen som vid väldigt små utsläpp kan ha stor påverkan på klimatet. 

• D är den sista kategorin som har för lite innehållsinformation för en bedömning.
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Låsta projekt 2022

A 30,31% C+ 10,36%B 52,59%

C- 3,36% D 3,11%

A

B

C+

C- D

Fördelning av bedömningar i SundaHus 
miljödata för färdigställda projekt.

Som miljökrav samt standard och även i övriga entreprenadupphandlingar, det vill säga ramavtal, 
ställer Bostadsstiftelsen Platen krav på att varor som används vid utförande av entreprenad lägst ska 
inneha bedömning C+ hos SundaHus. Vid varu- och tjänsteupphandlingar beaktas Upphandlings-
myndighetens hållbarhetskriterier i den mån de är proportionerliga sett till omständigheterna i den 
enskilda upphandlingen.

UPPHANDLINGSKRAV OCH HANTERING AV KEMIKALIER

Bostadsstiftelsen arbetar strategiskt med upphandlingar för att uppnå en giftfri miljö. Därför får 
ämnen och varor som enligt Kemikalieinspektionens PRIO-verktyg klassas med utfasning eller 
riskminskning endast användas om användningen i förhand har motiverats av entreprenören samt 
godkänts av oss. Vidare tillämpas Upphandlingsmyndighetens hållbarhetskriterier med kemika-
liekrav. För ogräsbekämpning ställs bland annat krav på att ättika ska användas. När det gäller 
städkemikalier ställs bland annat krav på att de inte får vara klassade som ”miljöfarlig, ”farlig för 
vattenmiljön”, ”allergiframkallande” eller ”luftvägs- eller hudsensibilisering”. 

Samtliga av Bostadsstiftelsen Platens enheter har även skåp för förvaring av kemikalier. 
Registrering av kemikalierna sker genom databasen SundaHus. Eftersom systemet är uppkopplat 
online är miljö- och säkerhetsdatabladen ständigt tillgängliga och uppdaterade. Medarbetare från 
våra enheter kan lätt koppla upp via läsplatta eller dator och hämta information om registrerade 
produkter. Vid registrering görs ett medvetet val av klassning, där lägre klass än C+ godkänns endast 
efter beslut. 

Vår målsättning är att inga produkter med lägre betygsättning än C+ får installeras i våra fastigheter 
utan godkännandebeslut från oss, produkterna som används för varje projekt loggas samt arkiveras.
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Vi följer Klimatinitiativets metod för att mäta Bostadsstiftelsen Platens klimatpåverkan som är baserad på den internationella 
standarden för klimatberäkningar, Greenhouse Gas Protocol, GHG-protokollet. Enligt GHG-protokollet finns det två redovis-
ningsmetoder för utsläppen av köpt el och värme: lokalbaserad metod (location-based method) och marknadsbaserad metod 
(market-based method). Lokalbaserad metod visar energisystemets hela klimatutsläpp beroende på var man befinner sig. 
Marknadsbaserad metod visar klimatutsläpp beroende på vilken specifik produkt som köpes: ursprungsmärkt/grön energi eller 
icke-ursprungsmärkt. Ur ett klimatperspektiv är det absoluta utsläpp av koldioxidekvivalenter som behöver mätas och minska. 
Eftersom Klimatinitiativet har som mål att bli fossilfri till 2030 försöker vi gradvis minska andelen fossilenergi i alla bränslen, 
drivmedel, fjärrvärme och köpt el samt öka antalet egna solceller. Vi mäter detta med nyckeltalen koldioxideffektivitet och 
koldioxidprestanda. Energiförbrukning utgör en stor del av vårt klimatutsläpp och vi försöker kontinuerligt hitta och ställa 
om till mer klimatvänliga alternativ och fossilfria energikällor. I det arbetet använder Klimatinitiativets definition av fossilfria 
energikällor som omfattar följande: 

ANVÄNDNING AV FÖRNYBARA ENERGIKÄLLOR 

• Bränslen till egna pannor: pellets, flis, biogas och bioolja. 

• Drivmedel till fordon och arbetsmaskiner: etanol, HVO, FAME, biogas och biodiesel. 

• Fossilfri ursprungsmärkt el: förnybar el från sol, vind, biokraft och vatten samt el   
 från kärnkraft. 

• Fjärrvärme: bioolja, flis och pellets

Under 2022 har vi köpt 100% fossilfritt ursprungsmärkt el av Mälarenergi. Under året har vi också fortsatt att fokusera på 
energisparande samt energieffektivisering i våra fastigheter, genom att bland annat installera ventilationsanläggningar, 
tilläggsrutor och ytterdörrar. 
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UPPHANDLING OCH INKÖPSKRAV 

Som en del i arbetet med att nå målet om fossilfri verksamhet år 2030 har Bostadsstiftelsen Platen 
sedan hösten 2021 givit anbudsgivare vid entreprenad- och tjänsteupphandlingar en fördel i utvär-
deringen om de för uppdraget tillämpar fossilfria drivmedel i fordon och maskiner. De anbudsgivare 
som tillämpar fossilfria fordon har som huvudregel erhållit ett avdrag från anbudspriset om ca 5% 
av det uppskattade anbudspriset.

Resultatet blev följande: 

*Det antal upphandlingar som inte innehållit sådant utvärderingskriterium har 
avsett upphandling av varor eller tjänst som inte kräver användning av 
servicefordon eller maskin.

INSTALLATION AV LADDSTOLPAR

Under 2019 fick Bostadsstiftelsen Platen stöd 
från Naturvårdsverkets Klimatkliv för att instal-
lera en publik laddstation, med fyra laddnings-
punkter i Charlottenborgs centrum. Våren 2019 
startades arbetet att installera stolparna på 22 
kWh vardera, under hösten 2019 invigdes den 
publika stationen. När Bostadsstiftelsen Platen 
genomförde enkätundersökning som hyres-
gäster fick besvara för att undersöka behovet av 
laddstolpar visade det sig att ett behov fanns. 
Därav utvecklade vi en funktion på vår hem-
sida som gör det möjligt att anmäla intresse 

för laddstolpar. Vi försöker tillmötesgå behovet 
och installerar laddstolpar i takt med efter-
frågan. Under det gånga året monterades 24 nya 
laddplatser, varav fyra är publika i Gamla Stan. 
Totalt har vi installerat 58 laddplatser varav 8 är 
publika som genererat en sammanlagd laddning 
på 35 480 kW/h. Vi förväntar oss se ett fortsatt 
ökat intresse i framtiden och följer utvecklingen 
genom en löpande dialog med våra hyresgäster 
för att fortsätta montera laddplatser utifrån 
hyresgästers behov. 

Antal av dessa som innehållande sådant utvärderingskriterium: 15*

Andel av dessa där leverantören/entreprenören kommer 
tillämpa fossilfria drivmedel:

45%

Antal tecknade avtal utifrån upphandling annonserad 2022: 74

Antal upphandlingar annonserade 2022: 20 
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AVFALLSHANTERING

Mängden av avfall ökar årligen i Sverige, därmed kräver det också ett gynnsamt sätt att ta hantera avfallet. Bostadsstiftelsen 
Platen tillgodoser och möjliggör källsortering för sina hyresgäster med miljöbodar. På de ställen som saknar miljöbodar, 
hänvisas i stället till kommunens återvinningsstationer och återvinningscentraler. Miljöbodarna möjliggör för hyresgästen att 
återvinna plast, glas, plåt, kartong, matavfall, tidningar samt visst farligt avfall som lampor, lysrör och batterier. Utöver detta 
tillhandahåller vi möjlighet för hyresgäster att kasta grovsopor i container vid två till tre tillfällen per år. Elektronik sorteras 
separat tillsammans med farligt avfall som tas hand av personal på plats. 

SOLCELLER

Bostadsstiftelsen Platen har totalt sju solcellsanläggningar som är placerade på Redareplan, PlatenHuset och i Gamla Stan. 
Under 2022 har dessa anläggningar totalt producerat 158 480 kWh, varav 133 722 kWh har förbrukats i de egna fastigheterna 
och 24 758 kWh har sålts till elnätet. Inga nya anläggningar har installerats under 2022, däremot har utredningar av lämpliga 
aktuella tak skett och investeringar planeras för 2023. 

LED-ARMATURER

Några av de många fördelarna med LED-armaturer är att de bland annat inte innehåller kvicksilver eller andra miljöfarliga 
ämnen såsom bly eller halogengas. En annan fördel med att välja LED-armaturer är att de kan sänka energiförbrukningen 
ytterligare genom smart närvaroteknik. Dessutom förlängs tiden mellan servicetillfällen och det skapar en tryggare inomhus-
miljö. 
Under 2022 har vi fortsatt vårt utbytesprogram där konventionella ljuskällor byts ut mot modern LED-belysning i hela 
bostadsområdet som kombineras med smart styrning för att få ut bästa besparing och prestanda. Till och med 2022 har vi bytt 
390 LED-belysningar i invändiga allmänna utrymmen. Totalt har vi bytt cirka 3500 armaturer i allmänna utrymmen, medan 
under 2022 har vi bytt 1250 armaturer invändigt och utvändigt. Vi har konstaterat att tidigare byten gett stora besparingar i 
energiförbrukning och underhåll. 

RADON 

Under 2022 har Bostadsstiftelsen Platen genomfört radonmätningar i 337 lägenheter, i Charlottenborg, Väster, Borensborg och 
Centrum, samt i Socialkontoret. Mätningarna genomfördes genom 674 mätpunkter, samtliga med godkänt resultat.
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Bostadsstiftelsen Platen tar ett aktivt samhällsansvar genom att ta ett helhetsperspektiv gällande 
social hållbarhet. Vi anser att integration är en viktig del för utvecklingen av ett socialt hållbart 
samhälle. Vårt mål och aktiva samhällsansvar gällande integration är att arbeta för inkluderande 
bostadsområden med hög attraktivitet. Vi arbetar också för goda levnadsförhållanden för alla hyres-
gäster, genom ett ökat boinflytande samt engagemang i bostadsområdena. Under 2020 blev därför 
boinflytande en del av integrationsarbetet. Det är genom boinflytande som hyresgästerna erbjuds 
möjligheten att tillsammans med andra boende engagera sig och organisera sig i syfte att förbättra 
boendekvaliteten fysiskt, psykiskt och socialt. 

Vårt integrationsarbete utgår från integrationsstrategin, som tydliggör strävandet efter lika rättig-
heter, skyldigheter och möjligheter för våra hyresgäster oavsett ålder, kön, sexuell läggning, etnisk 
samt kulturell bakgrund. Genom samordnade insatser ska vi verka för att öka sysselsättningsgraden 
och utbildningsnivån, samt minska bidragsberoendet. Utöver det ska vi stärka det svenska språkets 
ställning, förbättra folkhälsan samt öka den demokratiska delaktigheten i våra bostadsområden. För 
att det ska lyckas är det viktigt för oss att aktivt arbeta med våra hyresgäster, men också med andra 
relevanta intressentgrupper i Motala kommun som kommunen, polisen, företag, ideella organi-
sationer och boende i området. De fokusområden som genomsyrar vårt arbete med integration är 
följande: 

SOCIAL HÅLLBARHET 

• TRYGGHET OCH SÄKERHET

• UTBILDNING OCH KUNSKAPSNIVÅ 

• SYSSELSÄTTNING OCH ARBETSMARKNAD
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TRYGGHET OCH SÄKERHET 
Bostadsstiftelsen Platen arbetar i samverkan med polis, kommun och föreningar för att skapa för-
utsättningar för att minska utanförskap och kriminalitet. I dialog med våra hyresgäster vill vi öka 
känslan av sammanhang och verka för ett samhälle där alla hyresgäster ges utrymme att engagera 
sig i aktiviteter och insatser för att göra våra bostadsområden säkra och trygga för alla som bor och 
verkar där. I det sammanhanget vill vi nämna följande aktiviteter för det gånga året:

MOTALA FRITT FRÅN VÅLD 

Att arbeta förebyggande mot alla typer av våld är en viktig fråga som Bostadsstiftelsen Platen är 
delaktig i, tillsammans med Motala kommun och Polisen. Motala kommun omfattar bland annat 
vuxencentrum, ungdomshälsan, Mini Maria och gemensam ledningsförvaltning. Syftet med Motala 
fritt från våld är att ta fram en handlingsplan samt strategi hur vi tillsammans ska arbeta våldsföre-
byggande. Arbetet som påbörjades 2021 har fortsatt under 2022, där sammankallade är Motala kom-
mun. I samarbete med Motala fritt från våld har vi affischerat i våra trappuppgångar med upplys-
ning vilket stöd och vilka resurser som finns om hyresgäster utsätts för våld i en nära relation.

BRÅMO

Vi ingår även i det lokala brottsförebyggande rådet BråMo. Nätverket består av representanter från 
bland annat Polisen, Securitas och Motala kommun. Motala kommun omfattar representanter från 
området barnomsorg, skola och fritid, elevhälsa och socialtjänst. Syftet med BråMo är att i samver-
kan arbeta för att synliggöra utmaningar vi ser på gator, torg och bostadsområden och samtidigt 
arbeta brottsförebyggande. Återkommande sammankomster sker som ett halvdagsmöte månadsvis. 
Under 2022 har även två trygghetsvandringar genomförts, en i Gamla Stan och en på Bråstorp, 
tillsammans med Hyresgästföreningen och hyresgäster i det aktuella området. 



I samverkan med NCC bjöd Bostadsstiftelsen Platen in barn i våra bostadsområden till en byggskola. Byggskolans mål var 
att bygga en fågelholk och ett insektshotell i syfte att väcka intresse för byggbranschen. Aktiviteten ägde rum i anslutning 
till byggprojektet Facklan den 6 oktober i samband med en studiedag där 13 barn deltog mellan åldrarna 4 - 13 år. Projektet 
marknadsfördes i Centrum och Ekön, orsaken till den geografiska avgränsningen beror på att projektet ägde rum i anslutning 
till byggprojektet Facklan.

BARNENS BYGGSKOLA 

UTBILDNING OCH KUNSKAPSNIVÅ
Bostadsstiftelsen Platen stöttar aktörer som erbjuder utbildningsinsatser, det gäller insatser inom exempelvis mänskliga 
rättigheter, jämställdhet, demokratiska rättigheter och skyldigheter, hedersnormer, missbruk och föräldraskap. Detta för att 
våra hyresgäster ska uppmuntras och ha förutsättningen för individuell utveckling. I det sammanhanget vill vi nämna följande 
aktiviteter som berör utbildning och kunskapsnivå för det gånga året:

LÄR KÄNNA DIN SMARTPHONE 

Bostadsstiftelsen Platen har hållit i en kunskapsutbildning som vänder sig till seniorer som handlar om förståelsen av att an-
vända en Smartphone. Utbildningen är en populär aktivitet som erbjudits under fyra omgångar under 2022 i Gamla stan.

Bostadsstiftelsen Platen har ett Globträd vars syfte är att ge barnen både en röst och en plattform. Årets möte blev mellan 
totalt fyra klasser med elever från Vätternskolan och Norra skolan samt Polisen. Frågor som ställdes och besvarades berörde 
trygghet inom området Ekön, polisnärvaro, kriminalitet och dess konsekvenser. Polisen informerade också om vad de bär med 
sig när de patrullerar, visade hur en polisbil ser ut inifrån och hur det låter när sirenen är påslagen.  

GLOBTRÄDET 
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I september hölls inspirationsdagen med huvudfokus på hedersnormer och kriminaliteten. Med tre 
olika gästföreläsare, Josefine Arvidsson, kommunpolis, Jerzy Sarnecki, professor inom kriminologi 
och Hoshi Kafashi, verksamhetschef Grannhuset AB. Ämnen som berördes var kriminalitet kopplat 
till subkulturer, hedersvåld i Motala och tystnadskultur. Subkulturer nämndes också i en socioeko-
nomisk kontext och dess konsekvenser, samt frågor som berör hedersrelaterat våld och förtryck. 
Dessutom nämndes vikten av att arbeta förebyggande för att bryta hedersnormer.

Syftet med dagen var att sprida kunskap hos aktörer som samverkar i våra områden eller på ett an-
nat sätt är i kontakt med våra hyresgäster, särskilt med de hyresgäster som befinner sig i en riskzon 
eller utsatthet. Utöver föreläsare hölls två workshops under dagen. Målgruppen för inspirationsdagen 
var tjänstemän, politiker, polis, föreningar och organisationer. 

INSPIRATIONSDAGEN

Genom att själva skapa möjligheter till arbete bidrar vi till ökad sysselsättning bland våra hyresgäs-
ter, exempel på återkommande insatser är ferie- och säsongsarbete. Vi samverkar med andra för att 
skapa möjligheter för eget-företagande, för praktik och vägledning för studier. 

SYSSELSÄTTNING OCH ARBETSMARKNAD 

Under perioden 13 juni - 12 augusti 2022, fick ett femtiotal ungdomar möjlighet att pröva på arbetet 
i fastighetsbranschen som feriearbetare i tre veckor. Sex handledare, som studerade till fritidsledare 
vid Valla folkhögskola, anställdes för att coacha ungdomarna. Under sommaren höll vi även tre 
schemabrytande aktiviteter med tre olika utbildningar. En utbildning mot våld, en miljöutbildning 
samt en utbildning om vad arbetssökande ungdomar bör tänka på. Syftet med feriearbetet är att 
ungdomar ska få chansen att testa på ett arbete, samtidigt som de lär känna Bostadsstiftelsen Platen 
och dessutom får möjlighet att utvecklas som individer.
Under perioden 1 maj - 31 oktober 2022 har Bostadsstiftelsen Platen haft nio säsongsanställda i va-
rierande åldrar. Säsongsanställningarna är även det en del av Platens integrationsarbete där personer 
som är långt ifrån arbetsmarknaden prioriteras, med mål att personerna som anställs ska närma sig 
arbetsmarknaden och eventuellt få en permanent anställning. Våra säsongsanställda jobbar utifrån 
ett ”rent och snyggt perspektiv”, exempel på arbetsuppgifter innefattar gräsklippning och skötsel av 
återvinningsrum.  

FERIEARBETARE & SÄSONGANSTÄLLNINGAR 





Sedan 2020 har boinflytande varit en del av integrationsarbetet. Genom boinflytande erbjuds hy-
resgäster möjligheten att tillsammans med andra boende engagera och organisera sig. Syftet med 
boinflytande är att förbättra boendekvaliteten fysiskt, psykiskt och socialt för våra hyresgäster. 
Följande bostadsområden har boinflytandeaktiviteter genomförts av lokalansvariga med stöd från 
Bostadsstiftelsen Platen: 

BOINFLYTANDE

Under 2022 har vi arbetat med att ta fram nya 
rutiner för hur vi tillsammans med lokalansva-
riga ska arbeta på ett utvecklande sätt, samti-
digt som vi stärker boinflytandet på alla våra 
bostadsområden. På Torvmossen och Charlotten-
borg har vi rutinerade lokalansvariga som varje 
år ansvarar för planering och genomförande av 
ett antal aktiviteter. 

Under våren föreslog en av våra medarbetare en 
aktivitet med och för våra hyresgäster i Gamla 
Stan. Vår förhoppning är att kunna genomföra 
fler liknande aktiviteter under 2023. 

Gemensamhetslokalerna har öppnat och vi har 
återtagit ansvaret för dem. Under 2022 har stort 
fokus legat på att uppdatera rutinen för gemen-
samhetslokalerna. Bland annat har skyltning, 
besiktning och renoveringsplan setts över. 

Våra gemensamhetslokaler har hyrts ut under 
året till både hyresgäster, föreningar och orga-
nisationer för olika aktiviteter som bland annat 
läsecirklar.

Vi har även infört användandet av Swish som 
betalningsmetod, för att göra även denna verk-
samhet kontantfri likt övriga verksamheten. 
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 •  23 maj – vårplantering med grillning  
 och tipspromenad

•  Informationsmöte för hyresgäster  
 på Rådmansgatan 8, Borgmästare- 
 gatan 8, Nedre Styrmansgatan 8 och  
 Nedre Kaptensgatan 8

Gamla Stan Ekön  

•  4 juni – Generationsträff (deltog i 
 samverkan med Erikshjälpen och   
 kommun som ansvarade och bjöd in   
 till aktiviteten)

 •  11 maj – Blomdag

•  13 augusti – Grilldax

•  16 oktober – Skördefest

•  27 november – Adventskaffe

•  4 december – Tomtesmyg

•  17 december – Jullunch

Torvmossen Charlottenborg

•  26 mars – Våffel-Lördag

• 15 april – Påsklunch 

• 13 augusti – Barnens trekamp

• 26 november – Adventskaffe

•  17 december – Jullunch 
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Bostadsstiftelsen Platen är inne i ett utvecklande skede där organisationen går mot en värderings-, 
processtyrd och lärande organisation, något som har lett till en del förändringar. En av förändring-
arna var en organisationsjustering som genomfördes den 18 november 2022 och under 2022 har 
följande aktiviteter genomförts för att Ett Platen ska bli verklighet:

PERSONAL

ETT PLATEN

• Samtliga medarbetare har erhållit tjänster, några nya och några inom  
 ett nytt avtalsområde. 

• Ekonomisystemet har anpassats till den nya organisationen. 

• Gränsdragningar har gjorts mellan nybildade enheter.

• Tillfälliga arbetsplatser har installerats för att kunna arbeta i den nya  
 organisationen.

• Fordonsparken har förändrats genom att nya fordon har köpts in.

• Byggnation av ett nytt hus och tillbyggnad av befintliga hus på 
 fastigheten Lejonet 1 har inletts bland annat genom att all personal  
 fått delta i grupparbete om den nya arbetsplatsen. 

För att målsättningarna i projektet Ett Platen ska 
bli verklighet, har vi under 2022 infört mallar 
med en rollbeskrivning som nyanställda får skri-
va under tillsammans med anställningsavtalet. 
Samtliga yrkesroller har även omarbetats för att 

tydliggöra ansvarsområdet och arbetsuppgifter. 
Med ett tydligt mandat, ansvar och uppgifter i 
yrkesrollerna ges medarbetarna bättre förutsätt-
ningar för problemlösning, beslutsfattande och 
att hantera den dagliga arbetssituationen. 

MEDARBETARSKAP OCH LEDARSKAP 

• Att ta initiativ och ansvar för sina egna och kollegornas 
 arbetsuppgifter. 

• Att vilja lära och utvecklas.

• Att dela med sig av kunskap och erfarenhet och ta del av andras 
 kunskap och erfarenhet.

• Att arbeta med ett engagerat och reflekterande förhållningssätt. 

• Att vara medveten om sin roll ur ett helhetsperspektiv, och verka för  
 att nå uppsatta mål

Dessutom geneomgår samtliga enhetschefer och nytillsatta avdelningschefer ett chefsutvecklings-
program för att stärkas i chefsrollen. Under 2022 har fokus varit på personlig utveckling och utveck-
ling av ledarförmågor, genom utbildning och ledarskapscoaching.

• Ett reflekterande ledarskap som utvecklar initiativrika, ansvarstagande  
 och engagerade medarbetare som vill lära och utvecklas.

• Ett lyhört och öppet förhållningssätt till medarbetarna och 
 organisationen.

• Ett inspirerande och motiverande ledarskap som leder medarbetarna  
 och verksamheten mot uppsatta mål.

• Ett målinriktat ledarskap med tydliga målbilder för grupp och individ  
 med löpande uppföljningar och utvärdering samt feedback till grupp  
 och individ.

• Ett systemtänkande, se helheten, skapa delaktighet och förståelse för  
 gruppen och den enskilde individens roll i ett större sammanhang.

Utöver det har vissa nyckelpersoner i ledande och styrande ställning, chefer och utvalda tjänstemän 
genomfört projektledningsaktiviteter i form av utbildning. Beslut om projektmodell togs under 2022, 
som fokuserar på tydliga roller inom projekt. 

Medarbetarskap på Bostadsstiftelsen Platen innebär

Chefsrollen på Bostadsstiftelsen Platen innebär att leda med
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Ett av målen med Ett Platen är att övergå från en rutinstyrd 
till en processtyrd organisation. Syftet med att bli en process-
styrd organisation är att det ska underlätta för alla medarbe-
tare att förstå helheter - som att se alla olika aktiviteter som 
utför samma process men av olika enheter, men framför allt 
inse betydelsen av det egna arbetet som en del utav helheten. 
Det ska tydligt framgå vilket mandat och ansvar medarbeta-
ren har, vilket i sin tur ska göra beslutsfattande mer tydligt 
när alla steg beaktas. Med andra ord ska det vara lätt att göra 
rätt. Genom kontinuerliga uppföljningar av processen och 
en utsedd processledare som finns med i det dagliga arbetet, 

hoppas vi kunna säkerställa kvalitativa och effektiva proces-
ser som ständigt förbättras för att hitta effektivare lösningar. 

Ledningsgruppen har prioriterat att formulera och implemen-
tera kärnprocesserna ”hyra ut”, ”hantera felanmälningar” 
samt ”hantera störningar”. Den första kärnprocessen som for-
mulerats är ”hyra ut”, där vi började forma de olika momen-
ten som ska ingå. Arbetet påbörjades i november 2022 och 
förväntas att fortsätta under 2023 tillsammans med övriga 
processer.

FRÅN RUTINSTYRD TILL PROCESSTYRD ORGANISATION 

Aktivitetsgruppen har funnits tidigare men återupptogs innan 
sommaren 2022. Syftet med gruppen är att öka företags-
gemensamma aktiviteter för hela personalgruppen som ska 
aktivera medarbetarna utöver de planerade personaldagarna. 
Aktiviteterna ska bygga starkare relationer inom organisatio-
nen, med ett fokus på en ökad samhörighet och delaktighet. 

Aktivitetsgruppen har en sammankomst varannan månad och 
innan större arrangemang. Aktiviteter som aktivitetsgruppen 
anordnat under 2022 är familjedagen för Platensanställda 
i juni, gemensam lunch under november och glöggmingel 
under december. 

AKTIVITETSGRUPPEN
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HÄLSA OCH VÄLMÅENDE

Bostadsstiftelsen Platen erbjöd samtliga anställda ett friskvårdbidrag motsvarande 3 000 kr för 2022. 
Bostadsstiftelsen Platen har även erbjudit sina medarbetare Benify med flera konkurrenskraftiga 
erbjudanden inom friskvårdssektorn, samt erbjudit frukt på arbetsplatsen. Utöver det genomförs 
hälsokontroller vartannat år, senast år 2021. Samtliga anställda erbjuds influensavaccinationer och 
dessutom erbjuds även berörda personalgrupper vaccination mot TBE samt hepatit.

Under 2022 mätte Bostadsstiftelsen Platen 
nöjdheten hos våra medarbetare med hjälp av 
Motiverat Medarbetarindex (MMI). Mätningen 
genomförs vartannat år och uppföljs med 
kvartalsvisa pulsmätningar, som är en förkortad 

medarbetarenkät för uppföljning och bearbet-
ning av MMI-indexet. Vårt mål är att uppnå ett 
index med värdet 4 av max 5. MMI utgör ett 
sammanfattat värde av frågorna: 

MMI 

• Jag känner motivation i mitt arbete 
• Jag är som helhet nöjd med min arbetssituation 
• Jag är som helhet nöjd med min arbetsgivare 
• Min arbetssituation uppfyller mycket väl de förväntningar jag har 

Syftet med undersökningarna är att kartlägga 
förbättringspotential och utveckling av medar-
betarupplevelsen på företaget. Under 2022 har 
vi även följt upp mätningen på en gemensam 
personaldag samt i aktuella arbetsgrupper.

Utöver denna mätning behandlas frågor om 
hälsotillstånd och arbetsbelastning på arbets-
platsträffar som sker månadsvis, med undantag 
för semestermånaderna. 

Bostadsstiftelsen Platen har kollektivavtal med Vision och Fastighetsanställdas förbund. I övrigt 
styrs den fackliga samverkan via MBL. Löpande förhandlingar enligt MBL 11 § och MBL 19 § har 
genomförts under året. För att stärka arbetet med medbestämmande, inflytande och samverkan har 
en MBL-handbok upprättats som en vägledning för chefer och ansvariga. Arbetsmiljöarbetet följs 
upp via företagets skyddskommitté. Vi har även arbetat aktivt och strategiskt med sjuk- och frisktal, 
satt upp mål för lägsta frånvarotal och aktiviteter för att nå dessa mål.

FACKLIG SAMVERKAN MED KOLLEKTIVAVTAL
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Antal anmälda störningsärenden under 2022 var 553 stycken på ca 5700 lägenheter. Vi uppskattar att cirka 18–20% av 
anmälda störningsärenden är konstaterade av Securitas eller egen personal, vilket är en minskning om 105 stycken störnings-
ärenden i jämförelse med år 2021.

STÖRNINGSÄRENDEN 

Det finns alltid en risk för verksamheten i fråga om mutor och korruption, därför lägger Bostadsstiftelsen Platen stor vikt på 
att motverka korruption. Motverkande sker bland annat genom en hållbarhetspolicy, uppförandekod och etiska regler för 
umgänge och leverantörer. 

Vår inköpsrutin framhåller vikten av att följa Platens etiska regler för umgänge med leverantörer under upphandlingsprocessen 
samt vikten av att säkerställa att det inte föreligger någon jävsituation för den som genomför inköp. Vidare ställer Bostads-
stiftelsen Platen, i samband med upphandling, krav på sina leverantörer och entreprenörer att efterleva vår uppförandekod för 
leverantörer samt våra etiska regler för umgänge med leverantörer. Samtliga medarbetare erhåller en utbildning om mutor och 
korruption inom ramen för internutbildningen ”offentliga inköp”. 

Ett annat sätt Bostadsstiftelsen Platen arbetar för att motverka mutor och korruption är genom vägledning av Sveriges 
Allmännytta, där sociala nyckeltal används som guidning. Två av de vägledande nyckeltalen som rapporteras in är antalet 
bekräftade fall av korruption samt antalet rapporterade fall av diskriminering. 

Bostadsstiftelsen Platen ska även redovisa företagets planer mot trakasserier på grund av religionstillhörighet, kön, etnicitet 
eller sexuell läggning. En ny lagstiftning om visselblåsarfunktion på företag gäller från 2021. Nya SFS 2021:890 innehåller till 
exempel mer detaljerade villkor om skyddet för den som rapporterar och den som bistår rapportören. Vi har även upprättat ett 
system för visselblåsare. 

Stickprovskontroller av uthyrningsprocessen genomfördes 2021 med goda resultat, därav påbörjades inga stickprovskontroller 
under våren 2022. I stället förbereddes det inför organisationsförändring av hela verksamheten. Förberedelsen innefattade flytt 
av uthyrningsverksamheten från Marknadsavdelningen till Förvaltningsavdelningen. I samband med detta gjordes en kartlägg-
ning av uthyrningsrutingen genom att samtliga anställda som är involverade i rutinen fick möjlighet att tycka till. Målet med 
delaktigheten var att skapa förutsättningar för en ännu säkrare process vad gäller uthyrningen, i samband med överlämningen. 
Under år 2022 påbörjades en översyn av uthyrningsprocessen utifrån målen i Ett Platen att skapa ett processbaserat arbetssätt. 
Vid utformningen av uthyrningsprocessen beaktas och hanteras eventuella korruptionsrisker. 

MOTVERKA KORRUPTION OCH MUTOR

Under 2022 har Bostadsstiftelsen Platens hemsida bearbetas utifrån ett tillgänglighetsperspektiv efter en granskning av Funka. 
Ett tillgänglighetsperspektiv innebär att perspektivet utifrån olika funktionsvariationer har beaktats när hemsidan granskats. 
Även inslag från Facebook har granskats från tillgänglighetsperspektivet och av granskningen upptäcktes ytterligare förbätt-
ringsområden. Arbetet med att tillgänglighetsanpassa ”Mina sidor” har pågått kontinuerligt för att göra sidan mer användar-
vänlig. Dessutom har chatten på www.platen.se vidareutvecklats med fler frågor, svar och funktioner. Chattfunktionen kan 
användas dygnet runt, vilket gör att kunden slipper vänta på att chatten är bemannad för att få svar på vissa frågor. 

METODUTVECKLING 

Det genomfördes ingen kundundersökning under 2022, eftersom den genomförs vartannat år. Nästa tillfälle är beräknat till 
sommaren 2023. Numer genomförs undersökningen digitalt och används för att identifiera framgångsfaktorer och förbätt-
ringsområden. Det innebär att det vi gör som fungerar bra ska vi fortsätta med. Dessutom ska vi identifiera förbättringsområ-
den som ska ligga till grund för de kommande två årens verksamhetsplanering inom företaget. 

NÖJD KUND INDEX

Bostadsstiftelsen Platen ställer, i enlighet med gällande lag, krav på arbetsrättsliga villkor gällande lön, semester och arbetstid 
där det föreligger behov för sådant krav. Under 2022 antal annonserades tre (3) tjänste- och entreprenadupphandlingar med 
sådana arbetsrättsliga villkor. Dessa upphandlingar avsåg sanering, byggnadsarbeten och rörinfodring.

SOCIAL HÅLLBARHET VID UPPHANDLING
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Ekonomisk hållbarhet innebär en hållbar utveckling där resurser nyttjas på effektivt sätt för att 
ekonomin ska kunna förenas med ekologisk hållbarhet. Effektivt resursutnyttjande ska upprätthål-
las genom lång användningstid vilket exempelvis omfattar möjlighet att reparera, återanvända och 
återvinna varor och material. Bostadsstiftelsen Platen strävar efter att det synsättet ska genomsyra 
såväl nyproduktion som renovering och förvaltning. 

Vi arbetar med ekonomisk hållbarhet genom att erbjuda ett varierat utbud av ändamålsenliga och 
efterfrågade bostäder, boendemiljöer och lokaler inom kommunen, med konkurrenskraftiga hyresni-
våer. Detta genom att bedriva en kvalitativ, framtidsinriktad och kundnära fastighetsförvaltning och 
skapa ett samhälle för generationer. 

Regelbundet görs en sedvanlig översyn av fastighetsportföljen och under 2022 sålde Bostadsstiftel-
sen Platen en fastighet. Genom att använda miljövänliga material och energieffektiva lösningar för 
fastighetsbeståndet skapar vi möjlighet att finansiera med gröna lån. Mer om den detaljerade ekono-
miska redovisningen finns i Bostadsstiftelsen Platens förvaltningsberättelse. 

EKONOMISK HÅLLBARHET

Energieffektiva lägenheter som bidrar till mins-
kade utsläpp anser Bostadsstiftelsen Platen är 
viktigt att erbjuda. Samtliga fastigheter inom 
vårt fastighetsbestånd är energideklarerade, som 
innebär att det finns uppgifter om hur mycket 
energi som används för en fastighet. Sedan 2020 
har samtliga fastigheter fått anslag i trapphuset 
där energistatus presenteras. 
För att spara energi har Bostadsstiftelsen Platen 
fortlöpt med sitt energieffektiviseringsprojekt. 
För att spara energi har vi installerat befintlig 
ventilation till FTX system, som är reglerad 
från- och tilluft med värmeåtervinning. Vi har 
även bytt till tätare entrédörrar och monte-
rat tilläggsrutor på tre gårdar inom kvarteret 
Orkidén, som resulterat i en bedömd besparing 
på 20%. Dessutom uppnås vinster avseende 
förbättrad innemiljö och inomhusklimat för 

hyresgästerna gällande luftkvalitet, värme samt 
ljud. Under 2022 färdigställde vi även en varm-
vattenanläggning för återvinning av värme från 
avloppsvattnet, värmen som utvinns används 
för uppvärmning av varmvatten. 

Sedan början av 2000-talet har Bostadsstiftelsen 
Platen jobbat för omställning och anpassning 
till att byta fordonen till eldrivna och fossilfria 
drivmedel. Vid nyanskaffning tillämpar Bostads-
stiftelsen Platen krav på eldrift eller annat fos-
silfritt drivmedel. Befintliga fordon och maskiner 
har inventerats för att identifiera vilka som kan 
köras på HVO. Totalt har Bostadsstiftelsen Platen 
25 elbilar, 24 servicebilar, nio personbilar varav 
fem är elbilar och två hybridbilar. 

ENERGIEFFEKTIVISERING 
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Några av samverkansavtalen har även under 2022 genom-
förts i samverkan mellan integrationsstrategen och Mark-
nadsavdelningen. Inför den kommande organisationsföränd-
ringen diskuterades även hur samverkansavtalen ska hanteras 
i den nya organisationen. Den nya organisationen som of-
ficiellt trädde i kraft i november 2022, innebär att visst arbete 
återstår under 2023, för att samverkansavtalen ska landa på 
rätt plats inom organisationen. Samtidigt som arbetet med 
aktiviteterna ska spridas på fler utförare i organisationen. 

Bostadsstiftelsen Platen skrev ett samverkansavtal med Dribb-
la United som tillhandahållet löpande aktiviteter under 2022. 
Många barn och ungdomar i våra bostadsområden deltar i 
aktiviteter som de erbjudits under året. Under 2022 slöts även 
ett tilläggsavtal om läxhjälp som omfattar elever på bland 
annat Norra skolan. Läxhjälpen erbjuds till barn i mellansta-
diet en till två gånger i veckan efter skoltid, i anslutning till 
läxhjälpen får barnen delta i en idrottsaktivitet. Ledare på 
läxhjälpen och idrottsaktiviteten är unga ledare, som själva är 
aktiva i Dribbla eller en av de andra föreningarna som deltar 
i insatsen.

Nytt samverkansavtal har slutits under 2022 med kultursko-
lan El Sistema, där grundskolelever på Charlottenborg och 
Väster erbjuds möjlighet att lära sig ett instrument. Syftet 
med verksamheten är att stödja långsiktig verksamhet som 
verkar positivt på barns utveckling och motverkar utanför-
skap i bostadsområden inom Motala kommun.

Under 2022 slöts ett avtal med Motala orkesterförening. 
Motala orkesterförening åtar sig enligt avtalet att öppna upp 
för våra hyresgäster som är 18 år eller äldre att delta i en or-
kester och ta del av fem framträdanden som kommer äga rum 
på våra bostadsområden. Under 2022 hölls totalt tre framträ-
danden i Charlottenborg, Väster och Gamla stan. 

Under 2022 slöt vi två samverkansavtal med Ung i riskzon, 
en kommunal verksamhet. Det första samverkansavtalet 
omfattade Våra kvarter, som var en festival i Charlottenborg, 
Ekön, Väster och Stadsparken under augusti månad och som 
anordnas av ungdomar från verksamheten Ung i riskzon. Det 
andra samverkansavtalet omfattade Motala Beatz som är ett 
projekt som växt fram ur Våra kvarter. Flera av de ungdomar 
som deltog i Våra kvarter påbörjade under hösten ett arbete 
med att spela in en skiva med titeln Motala Beatz som plane-
ras att ges ut under våren 2023.

Ett annat samverkansavtal som slöts under 2022 var ett avtal 
med Korpen. I avtalet innefattas ett antal aktiviteter som 
Korpen erbjudit Platens hyresgäster på Ekön och Charlot-
tenborg. Aktiviteter som erbjudits är barndans, familjeträning 
och seniorverksamhet och har varit riktade mot målgrupperna 
ungdomar, barnfamiljer och seniorer. 

Ett samverkansavtal med Borens IK som slöts 2020 men som 
på grund av pandemin har förlängts till 2021–2022 har haft 
som syfte att locka föreningslösa ungdomar till befintliga för-
eningar. Det långsiktiga målet har varit att antalet förenings-
aktiva tjejer på Ekön och Charlottenborg ska fördubblas. 
I projektet har Borens IK arrangerat öppna aktiviteter för kil-
lar respektive tjejer och lovaktiviteter för att locka deltagare 
från våra bostadsområden. 

Tre styrgrupps- och samverkansmöten på Charlottenborg, 
Ekön och Väster har hållits under 2022. I dessa möten möts 
bland annat skola, kommun, polis och representant från 
Bostadsstiftelsen Platen, som syftar till att lyfta frågor för 
diskussion och planera skapandet av samverkansmöten rik-
tade till både barn och unga. 

ÖVRIGA EKONOMISKA AKTIVITETER
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I följande avsnitt rapporterar vi relevanta nyck-
eltal som kompletterar upplysningarna i denna 
rapport i frågor som rör ekologisk, social och 

ekonomisk hållbarhet. Fler nyckeltal rapporteras 
i förvaltningsberättelsen längre fram i denna 
rapport.

NYCKELTAL 2022 

ENHET 2022 2021 2020

Vatten

Vattenförbrukning i fastigheterna per 
uppvärmd yta

liter/m2 1 054 1 100 1 392

El

Normalårskorrigerad Energiprestanda 
(Energieffektiviseringen sedan basår 
2007, alla siffror syftar på föregående 
år)

kWh/m2 -29,8% -21,6 % -19,2 % 

Sammantagen energiförbrukning kWh/m2 136,8 152,8 155,0

Energiförbrukning (värme, boarea 
(BOA) och lokalarea (LOA))

kWh/m2 118,9 134,5 135,2

Fastighetsel (BOA+LOA) kW/m2 17,9 18,3 19,8

Klimatutsläpp

Koldioxideffektivitet (klimatutsläpp 
per energianvändningen)

kg CO2e/kWh 0,031 0,024 0,02

Koldioxidprestanda 
(klimatutsläpp per yta)

CO2e/m2 
Atemp

3,6 2,6 1,9

Elproduktion från laddstolpar kWh 35 480 5 860 597,8

CO2 besparing från laddstolpar jämfört 
med bensin

kg CO 2   33 919 5 604 571,68

Avfallshantering

Hushållsavfall/restavfall m3 25 461 25 293 25 661

Plast m3 3 806 3 786 3 940

Plåt m3 826 816 850

Glas m3 1 284 1 280 1 304

Kartong m3 7 330 7 396 7 458

Tidningar m3 3 529 3 376 3 664

EKOLOGISK HÅLLBARHET
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ENHET 2022 2021 2020

Personal

Ledningsgruppen

Kvinnor, under 30 antal/procent 0/0 0/0 0/0

Kvinnor, 30-50 antal/procent 1/16 % 0/0 0/0

Kvinnor, över 50 antal/procent 2/33 % 2/33 % 3/50 %

Män, under 30 antal/procent 0/0 0/0 0/0

Män, 30-50 antal/procent 0/0 0/0 0/0

Män, över 50 antal/procent 3/50 % 4/67 % 3/50 %

Chefsgruppen

Kvinnor, under 30 antal/procent 0/0 0/0 0/0

Kvinnor, 30-50 antal/procent 3/30 % 2/50 % 3/60 %

Kvinnor, över 50 antal/procent 2/20 % 0/0 0/0

Män, under 30 antal/procent 0/0 0/0 0/0

Män, 30-50 antal/procent 0/0 0/0 0/0

Män, över 50 antal/procent 5/50 % 2/50 % 2/40 %

Styrelsen

Kvinnor, under 30 antal/procent 0/0 0/0 0/0

Kvinnor, 30-50 antal/procent 1/10 % 1/10 % 0/0

Kvinnor, över 50 antal/procent 3/30 % 3/30 % 3/30 %

Män, under 30 antal/procent 0/0 0/0 0/0

Män, 30-50 antal/procent 0/0 0/0 0/0

Män, över 50 antal/procent 6/60 % 6/40 % 7/70 %

Anställda

Kvinnor, under 30 antal 5 3 1

Kvinnor, 30-50 antal 12 13 13

Kvinnor, över 50 antal 6 6 7

Män, under 30 antal 1 1 3

Män, 30-50 antal 20 21 22

Män, över 50 antal 36 33 38

Kvinnor, totalt antal/procent 23/29 % 21/26 % 21/25 %

Män, totalt antal/procent 57/71 % 57/74 % 63/75 %

Personalomsättning procent 7,5 % 4,8 % 3,7 %

Tjänsteupphandlingar där modell för *social hänsyn 
varit möjlig att använda

antal 0 0 1

Personer som står långt från arbetsmarknaden som 
har erbjudits möjlighet till arbete

antal 9 10 10

SOCIAL HÅLLBARHET

1Bostadsstiftelsen Platens modell för social hänsyn tas hänsyn till sysselsättningsmöjligheter och man ställer sysselsättnings-
krav. Med sysselsättningskrav avses krav som direkt eller indirekt ger sysselsättning till personer som har svårigheter att komma 
in på arbetsmarknaden.
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2 Ingen undersökning är gjord 2021 eftersom den görs vartannat år.
3  På grund av coronapandemin har flertalet utbildningar inte blivit av under 2020 och 2021.
4 Typer av arbetsrelaterade skador och sjukdomar inkluderar bilolyckor, belastningsskador, fallskador och hot

EKONOMISK HÅLLBARHET
Enhet 2022 2021 2020

Bostadsförsörjningsansvar

Förmedlade kontrakt antal 800 831 741

Lägenheter som förmedlats genom 
bosociala åtaganden (så kallade 
sociala kontrakt)

antal 15 16 22

Seniorboende antal 40 40 40

Färdigställda bostäder antal 4 10 38

Påbörjade bostäder antal 0 64 8

Vakansgrad (i nyproduktion och 
befintligt bestånd)

procent 2,2% 1,8 % 1,5 %

Kontrakt som sagts upp på grund av 
olovlig uthyrning

antal 5 6 7

Kontrakt som sagts upp på grund 
andra ekonomiska skäl

antal 1 2 2
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2 ENHET 2022 2021 2020

Personal forts

Motiverad Medarbetar Index (MMI) index 3,5 ----2 3,7

Ut- och vidareutbildning3 timmar 540 ---- ----

Kollektivanställda timmar 425,5 ---- 626

Tjänstemän timmar 114 ---- 244

Sjukfrånvaro dagar 2 588 1 076 ----

Arbetsrelaterade skador4 antal 0 0 0

Sponsring

Sponsringspengar kr 747 000 870 000 703 000

Diskriminering

Rapporterade fall av diskriminering 
under rapporteringsperioden

antal 0 0 0

Korruption

Antal bekräftade fall av korruption antal 0 0 0

Antal fall som lett personalåtgärder antal 0 0 0

Antalet fall som lett till att 
avtal har sagts upp

antal 0 0 0

Antalet rättsfall mot 
Bostadsstiftelsen Platen

antal 0 0 0
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Enhet 2022 2021 2020

Åtgärder skadegörelse   

Skadegörelse kr 224 118 84 000 23 600

Klotter kr 117 618 44 000 26 500

Glaskross kr 224 017 175 000 131 600

Trygghet

Rapporterade störningsärenden Antal per 
lägenhet

0,09 0,11 0,13

Konstaterande störningsärenden Antal 105 120 108

Polisanmälda brott av totala antalet brott5 Antal ---- ---- ----

Främjande av ungas anställning, utbildning och praktik

Praktikplatser antal 3 2 2

Sommarjobbare/säsongsanställda antal 16 16 35

Feriearbetare antal 52 60 20

5Data utvärderas internt men publiceras inte.
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STYRELSE
Styrelsen (utsedd av kommunfullmäktige) har följande sammansättning;

ORDINARIE LEDAMÖTER   SUPPLEANTER
Albin Gunnarson (M)   Urban Nilsson (M)
Yngve Rylander (SD)   Jan-Åke Boberg (SD)
Johan Liljeberg Nopp (L)   Helen Granholm (S)
Lena Bengtsson Ohlsson (S)  Hans Elf (S)
Peder Lund (S)   Lotta Eriksson (SD)
Weine Timm (KD)   Anette Böckman (S)
Lars Sonestedt (S)

PERSONALREPRESENTANTER
Heléne Orrstenius  (Vision)  Rickard Renemar  (Vision)
Alexander Gomez  (FF)  Anna Nordqvist  (FF)

PRESIDIUM

Ordförande   2022 Daniel Starkengren
Vice ordförande   2022 Lena Bengtsson Ohlsson

Ordförande   2023 Albin Gunnarson
Vice ordförande   2023 Yngve Rylander
Ledamot   2023 Lena Bengtsson Ohlsson

Styrelsen har under året hållit 8 protokollförda möten.

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR 
Lars Åke Landén är stiftelsens verkställande direktör.

REVISORER
Revisorer, utsedda av kommunfullmäktige;

Ordinarie   Suppleanter
Jan Cederborg (S)   Benny Johansson (S)
Agneta Larsson (M)   Jan Green (L)

Auktoriserad revisor, utsedd av styrelsen, Daniel Önell, KPMG AB

VERKSAMHET
Bostadsstiftelsen, som är ett kommunalt bostadsföretag, har till föremål för sin verksamhet att
inom Motala kommun förvärva, äga och förvalta fastigheter eller tomträtter samt bygga bostäder, 
affärslägenheter, byggnader för kommunal service och därtill hörande kollektiva anordningar.

SÄTE
Stiftelsen har sitt säte i Motala.

FÖRVALTNING
Fastighetsbeståndet är fördelat på orterna Motala, Borensberg, Tjällmo, Nykyrka, Godegård, 
Österstad, Fornåsa och Klockrike. Beståndet omfattade, vid årsskiftet 2022/2023, 5 654 st (5 649 st) 
bostadslägenheter och 180 st (189 st) lokaler.

Anskaffningsvärdet för färdigställda fastigheter är 2 906 473 kkr (2 826 743 kkr), varav tomtvärde 
66 261 kkr (66 352 kkr) och markanläggningar 38 186 kkr (38 186 kkr)

Fastigheternas taxeringsvärde är 3 207 130 kkr (2 709 202 kkr), varav byggnadsvärde 2 542 277 kkr 
(2 115 520 kkr)

ORGANISATIONSANSLUTNING
Företaget är anslutet till Sveriges Allmännytta, arbetsgivarorganisationen Fastigo och inköps-
organisationen Husbyggnadsvaror (HBV). Under 2022 har företaget även anslutit sig till 
Fastighetsägarna GFR AB.
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HYRESFÖRÄNDRINGAR

Vid förhandlingar med Hyresgästföreningen beträffande hyrorna för 2022 och 2023 har parterna enats om förändring enligt 
nedan;
 2023 2022
Bostäder, varmhyra  3,77%  1,94 % 
Bostäder, kallhyra  0,01% 1,69 %
Lokaler, med förhandlingsklausul  2,35% 2,78 %
Varmgarage  1)  1) 
Thermogarage  1)  1) 
Kallgarage  1)  1) 
Extra förråd  Oförändrat  Oförändrat
P-platser  1)  1) 
1) Revision av hyresnivån kommer att ske vid senare tillfälle enligt överenskommelse mellan Bostadsstiftelsen Platen och Hyresgästföreningen.

FLYTTNINGSFREKVENS

Om- och avflyttningar under året totalt 804 st (831 st) vilket motsvarar 14,2% (16,6%).

UTHYRNINGSSITUATION

Antalet uthyrda lägenheter, vid årsskiftet 2022/2023, 5 532 st (5 549 st), vilket motsvarar 97,8% (98,2 %) av lägenhetsbeståndet.

AKTUELLT

NYPRODUKTION

Under 2022 har nyproduktionen av ett höghus på 15 våningar fortsatt med invändiga byggnadsåtgärder och markanlägg-
ningsarbeten. Parkeringsdäcket, som ingick i projektet, togs i bruk vid halvårsskiftet 2022. Inflyttning i de 64 lägenheterna sker 
från den 1 februari 2023. Under 2022 byggdes 2 lokaler om till lägenheter inom området Gamla Stan.
Under året har projektering av en tillbyggnad inom kv Åkervallen rörande 18 st nya boendeenheter för särskilda
boende för äldre. I projektet finns även en anpassning av befintlig boende med.

RENOVERINGSPROJEKT

I Gamla Stan är ett Förnylseprojektet pågående. Ombyggnationen syftar till en förlängning av byggnadens livslängd genom 
stambyte, byte av elinstallationer, utbyte av kök och badrum samt entrédörr s.k. ROT. Arbetet har fortskridit i planerad takt 
under 2022 och tidplanen följs. Under 2022 färdigställdes 89 stycken lägenheter.
För en fastighet på Styvingevägen har samtliga fönster och entrédörrar ersatts med nya under året. Projektet färdigställdes 
under 2022 och har då omfattat 96 lägenheter och 6 byggnader. Badrumsrenoveringar har pågått under en längre tidsperiod 
inom området Tegelviken och avslutades under 2022. Sammanlagt har över 400 badrum totalrenoverats till ny standard.

ENERGIPROJEKT

På Väster fortsätter energieffektiviseringsprojektet inom området Tegelviken. Projektet omfattar konvertering av befintlig 
ventilation till reglerad från- och tilluft med värmeåtervinning (s.k. FTX system) samt tilläggsruta för samtliga fönster. Detta 
innebär ett avsevärt förbättrat inomhusklimat för hyresgästerna samt en minskning av energiåtgången. Byggnaderna som 
berörs är tvåvånings loftgångshus. I projektet ingår även byte av entrédörr.
Övriga energisparprojekt berör främst styrning och övervakning av driften för byggnader. Ytterligare ventilationsaggregat har 
kopplats upp samt antal lägenhetsmätare av temperatur har utökats. Termostater har bytts ut. Utifrån detta har injusteringar 
skett. LED belysning har även 2022 installerats under året i trapphus och utemiljöer.
Inom området Väster har tidigare en anläggning för reducering av avlagringar i värmesystem kopplats upp och resultatet har 
varit positivt. Ytterligare en anläggning har köpts in under 2022.

UNDERHÅLL

Investeringar i fastighets-, lokal- och lägenhetsunderhåll uppgår till 101 788 Kkr (110 609 Kkr). Under året har resurser avsatts 
för att genomföra beställningar som gjorts av hyresgäster inom ramen för det hyresgäststyrda underhållet (HLU). Fortlöpande 
pågår även utbyte av vitvaror. Nedan följer exempel av genomförda åtgärder för fastighetsunderhållet under året;
Renovering av 175 badrum och 101 kök varav 89 vardera ROT-renoverade. Satsningen på skalskydd med passersystem och 
digital tvättstugebokning är fortsatt ett pågende och prioriterat projekt. Totalt har 11 stycken tvättstugor renoverats och 
moderniserats. Projektet med att räcken till loftgångar och trappor har ersatts med underhållsfritt material som dessutom ökat 
säkerhet och tillgänglighet har fortsatt under 2022 både för Tegelviken och Torvmossen. Här har även ommålning skett av 
kvarvarande trädetaljer.
Platenhuset har fått en renovering och målning av fasad och fönster. Fortsatt arbete med underhåll av ledningsnät i mark har 
pågått under året för området Charlottenborg. Inom området Charlottenborg har en efterlängtad fasadrenovering genomförts 
för ett antal gavlar. Akivitetsparken i Charlottenborg har fått en ansiktslyftning och omdaning för att bättre passa till ungdo-
marnas önskemål. I Borensberg har hissar renoverats i under året. På lokalsidan har lägenheter för särskilt boende underhållits 
löpande vid behov i samband med omflyttningar. Byte av belysning till Led samt utbyte av pardörrar har skett på fastigheten 
Björkbladet. Renoveringar av personalutrymmen samt kök har skett samt en större ytskiktsrenovering på Husbygården i 
Borensberg.



FÖRÄNDRINGAR I FASTIGHETSBESTÅNDET
Under 2022 har försäljning av Zodiaken 1 genomförts till Max Burgers AB.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING  
Under året har ett markanvisningsavtal tecknats med Motala kommun i syfte att finna en detaljplan 
för vidare utveckling inom området kring Ekenäsvillan 1. Inom kvarteret Lejonet har en ansökan 
inlämnats avseende ändring av detaljplan för att ge möjlighet till att utveckla fastigheten. Bostads-
stiftelsen Platen har också förvärvat angränsande fastighet av kommunen. 

NYBYGGNATION OCH FÖRNYELSEPROJEKT

Inför kommande år planeras nybyggnation inom kv Åkervallen med 18 st lägenheter för särskilt 
boende för äldre. Fler lokaler kommer konverteras till lägenheter kommande år. Inom området Eke-
näs kommer fortsatta utredningar genomföras för att möjliggöra ändring av detaljplan som medger 
byggnation. Förnylseprojektet i Gamla stan är planerat att pågå under totalt c:a 10 år. Renoverings-
takten är en fastighet/år (2 byggnader).

VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Risk finns i att erforderlig hyresnivå vid nyproduktion inte kan uppnås utifrån hyresgästernas 
betalningsvilja.Klimatrisk finns som kan påverka framtida driftskostnader.

EKONOMISK RISK

Den genomsnittliga räntan i Stiftelsens låneportfölj uppgick till 1,21 % (1,04 %) inklusive kostnader 
för derivatinstrument per 2022-12-31 och borgensavgift.
Förändring i kommunens befolkningsmängd kan påverka vakanserna vilket i sin tur påverkar 
intäkterna.

HÅLLBARHETSRAPPORT

Bostadsstiftelsen Platens hållbarhetsrapport, som ska upprättas i enlighet med 6 kap 11§ Årsredovis-
ningslagen, ingår i den tryckta årsredovisningen.

EKONOMI

Företagets ekonomiska ställning redovisas i efterföljande resultat- och balansräkningar jämte
till dessa hörande noter, samt kassaflödesanalys.

Flerårsöversikt (Kkr)  2022 2021 2020 2019  2018 

Nettoomsättning  431 977 546 598 421 678 399 987  395 179 
Resultat efter finansiella poster  42 977 150 996 26 963 47 678  42 121 
Balansomslutning  2 041 172 1 859 566 1 784 543 1 653 654  1 572 038
Soliditet (%)  35,9 37,7 30,8 31,5  30,0
Antal lägenheter, st  5 654 5 649 5 765 5 732  5 703
Förvaltad yta, kvm  417 661 422 783 432 500 429 770  428 726

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL

Årets förändring i eget kapital avser balansering av vinstmedel.

VINSTDISPOSITION

Balanserad vinst samt årets vinst uppgår till 612 474 370,51 kronor. Styrelsen har beslutat överföra
detta belopp i ny räkning.
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 Not 2022 2021
RESULTATRÄKNING 1,2

NETTOOMSÄTTNING

Hyresintäkter 3  414 068 408 214 
Övriga förvaltningsintäkter 4  17 437 137 902 
Aktiverat eget arbete  472 482 

Summa nettoomsättning  431 977 546 598 

FASTIGHETSKOSTNADER
Drift 5  -174 531 -177 636 
Underhåll 6  -101 788 -110 609 
Fastighetsskatt  -9 874 -9 073 

Driftnetto  145 784 249 280 

Avskrivningar 7  -53 209 -52 714 

BRUTTORESULTAT   92 575 196 566 

CENTRALA ADMINISTRATIONS- 
OCH FÖRSÄLJNINGSKOSTNADER
Avskrivningar 7 -131 -133 
Övriga kostnader 8, 10 -36 982 -34 339 

RÖRELSERESULTAT 9 55 462 162 094 

FINANSIELLA POSTER
Ränteintäkter och liknande resultatposter 11  156 159
Räntekostnader och liknande resultatposter 12 -12 641 -11 257 

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER  42 977 150 996 

Skatt på årets resultat 13 -11 257 1 652 

ÅRETS VINST  31 720 152 648 

Resultaträkning
Belopp i Kkr

40
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 Not 31 dec 31 dec
BALANSRÄKNING 1,2 2022 2021

TILLGÅNGAR 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 
Materiella anläggningstillgångar
Byggnader, mark och markanläggningar 14  1 667 823 1 628 547 
Inventarier 15 9 247 9 283
Pågående ny- och ombyggnation 16 280 096 176 928

Summa materiella anläggningstillgångar  1 957 166 1 814 758

Finansiella anläggningstillgångar 
Aktier och andelar 17  41 41
Övriga långfristiga fordringar 18  547 556

Summa finansiella anläggningstillgångar  588 597

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR   1 957 754 1 815 355

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR   
Varulager   566 670

Kortfristiga fordringar 
Hyres- och kundfordringar  19  2 654 2 827
Skattefordringar   803 8 491
Övriga kortfristiga fordringar   1 018 687
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   8 017 6 317

Summa kortfristiga fordringar   12 492 18 322

Kassa och bank  20  70 360 25 219

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR   83 418 44 211

SUMMA TILLGÅNGAR   2 041 172 1 859 566

Balansräkning
Belopp i Kkr
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 Not 31 dec 31 dec
BALANSRÄKNING 1,2 2022 2021

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital
Grundfond   11 000 11 000
Reservfond   110 000 110 000

Summa bundet eget kapital   121 000 121 000

Fritt eget kapital  21
Balanserad vinst  580 754 428 106 
Årets vinst  31 720 152 648 

Summa fritt eget kapital   612 474 580 754 

SUMMA EGET KAPITAL   733 474 701 754 

AVSÄTTNINGAR
Avsatt till pensioner   18 912 19 750 
Uppskjuten skatteskuld  22  54 130 49 950 

Summa avsättningar   73 042 69 700 

LÅNGFRISTIGA SKULDER  
Skulder till kreditinstitut  23 1 089 778 961 677 

  1 089 778 961 677 

KORTFRISTIGA SKULDER
Skulder till kreditinstitut   20 873 17 960 
Leverantörsskulder   58 405 55 347 
Övriga kortfristiga skulder   3 729 2 413 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  24  61 871 50 715 

Summa kortfristiga skulder   144 878 126 435 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   2 041 172 1 859 566 
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 Grundfond Reservfond Balanserade Årets resultat Summa  
   vinster 

Utgående balans 2020-12-31 11 000 110 000 400 410 27 696 549 105
Grundfond      
Reservfond      
Balanserade vinster
Föregående års resultat   27 696 -27 696 0
Avrundningsdifferens till 1000-tal     1  1
Årets resultat    152 648 152 648

Utgående balans 2021-12-31 11 000 110 000 428 106 152 649 701 754
Grundfond      
Reservfond      
Balanserade vinster
Föregående års resultat   152 649 -152 649 0 
Avrundningsdifferens till 1000-tal      -
Årets resultat    31 720 31 720 

Utgående balans 2022-12-31  11 000  110 000  580 755 31 720  733 474

Eget kapital
Belopp i Kkr
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Kassaflödesanalys
Belopp i Kkr
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 Not 2022 2021 

LÖPANDE VERKSAMHETEN

Resultat efter finansiella poster  25  42 977 150 996
Betald inkomstskatt  2 098 1 535
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  12 713 -84 642

Kassaflöde före förändring av rörelsekapital   57 788 67 889

KASSAFLÖDE FRÅN FÖRÄNDRINGAR I RÖRELSEKAPITAL  

Ökning (-)/ minskning (+) av lager   104 -186
Ökning (-)/ minskning (+) av rörelsefordringar   5 830 -1 320
Ökning(+)/ minskning (-) av rörelseskulder   15 530 2 325

Kassaflöde från den löpande verksamheten   79 252 68 708

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Försäljning av dotterföretag  - 125 383
Avyttring av förvaltningsfastigheter  5 719 15 292 
Ny- och ombyggnation fastigheter  -185 372 -212 618 
Inköp av maskiner och inventarier  -4 458 -2 499

Kassaflöde från investeringsverksamheten   -184 111 -74 442

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN 

Upptagna långfristiga lån   181 856 357 185
Amortering långfristiga lån   -31 856 -420 644

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   150 000 -63 459

ÅRETS KASSAFLÖDE   45 141 -69 193

Likvida medel vid årets början   25 219 94 412

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT   70 360 25 219
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NOT 1 ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3)

Värderingsprinciper
Tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningskostnad om inget annat anges.
Direkta kostnader avseende arbete för egen räkning har aktiverats.
Räntekostnad vid nybyggnad av fastighet aktiveras till dess projektet färdigställts.
Bränsle- och varulager har värderats till anskaffningsvärde med avdrag för inkurans.

Fordringar
Hyres- och kundfordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas 
inflyta.

Intäkter
Hyresintäkter aviseras i förskott men redovisas så att endast den del som belöper på perioden
redovisas som intäkt. Vidaredebiterade kostnader för bland annat värme, vatten och el redovisas
under posten övriga intäkter.

Materiella anläggningstillgångar
Stiftelsens fastigheter och inventarier har upptagits till anskaffningsvärde med avdrag för värde-
minskning. Värdeminskning har skett enligt plan.
Den planmässiga avskrivningen har fastställts till; Markanläggningar 5 %, Maskiner och inventarier 
20 %, Datautrustning 33,33 %. Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjande-
perioder, vilka skrivs av med 1-5 %.

KOMPONENT  NYTTJANDEPERIOD, ANTAL ÅR
Stomme  100
Fasad  60
Fönster  50
El, VA, Ventilation  45
Kulvert och dränering  40
Yttertak  40
Snickerier  40
Tekniska installationer  20
Restpost  35

Finansiella instrument 
Avtal om derivatinstrument ingås i syfte att uppnå önskad räntebindningstid i låneportföljen samt 
att minimera ränterisker. Intäkter och kostnader för derivatinstrument nettoredovisas under ränte-
kostnader. Marknadsvärdesförändringar under derivatavtalens löptid redovisas inte i resultat-
räkningen. Marknadsvärdet på derivatavtalen uppgår 2022-12-31 till 19 542 Kkr (-1 348 Kkr).

Noter    Belopp i Kkr om inget annat anges
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Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt beräknas på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skat-
temässiga värden på tillgångar och skulder. Uppskjuten skatt har beräknats till aktuell skattesats.

Marknadsvärdering av fastigheter
Extern värdering sker löpande över tid. Andelen externt värderat 2022 motsvarar cirka 39 % av bokfört 
värde.
För övriga beståndet har värdering skett internt i form av sk. desktopvärdering i marknadsvärderingsverk-
tyg med justeringar för fastighetsunderhållets status och verkliga hyresintäkter.

Eventualförpliktelser, se not 26
Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden 
och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Not 2 VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG
Energiprojektet på Väster Tegelviken som påbörjades under 2022 fortsätter med en beräknad
investeringsvolym på ca 30 Mkr.

Not 3 HYRESINTÄKTER
 2022 2021  

Bostäder, brutto  393 967 388 363  
Outhyrt  -6 807 -6 150  
Hyresomfördelningsrabatter  - -26  
Hyresrabatter mm  -6 894 -6 689  

Summa 380 266 375 498  

Lokaler, brutto  26 365 25 761  
Outhyrt  -990 -1 077  
Hyresrabatter mm -470 -1 646 

Summa 24 905 23 038  

Övrigt  8 897 9 678  

Summa hyresintäkter 414 068 408 214 

HYRESKONTRAKTENS LÖPTIDER
  
Löptid till år  Antal  Bedömt Andel i %
  kontraktsvärde
  2022, Kkr
2023   17  3 706 0,8%
2024   28  9 027 2,0%
2025  33  15 145 3,4% 
2026 16 11 764  2,6%
2027- 69 12 876  2,9%

Summa lokaler   163  52 518 11,8%

Vakanta lokaler  17  1 064 0,2%
Bostäder    374 464 84,0%
Vakanta bostäder    8 208 1,8%
P-platser och garage    9 801 2,2%

Totalt 180  446 055 100 %

Hyresavtal avseende lokaler ingås med varierande löptider och villkor. Hyresavtal avseende bostäder ingås
normalt i tillsvidareform med en normal uppsägningstid för hyresgästen om 3 månader.
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Not 4 ÖVRIGA FÖRVALTNINGSINTÄKTER   2022 2021 

Serviceavgifter lokaler   1 454 930 
Ersättning från hyresgäster   1 185 1 316 
Bostadsanpassningar   751 893 
Försäkringsersättningar   2 846 560 
Återvunna kundförluster   295 274 
Reavinst fastighetsförsäljning   5 719 124 588 
Utrangeringar  -2 104 -
Övriga poster   7 291 9 341 

Summa  17 437 137 902 

Not 5 DRIFTSKOSTNADER
Fastighetsskötsel   47 868 49 469 
Reparationer   33 218 30 290 
Vatten   10 754 12 730 
Fastighetsel   12 562 12 411 
Uppvärmning   47 674 51 657 
Sophämtning   13 781 12 096 
Övriga driftskostnader   8 674 8 983 

Summa  174 531 177 636 

Not 6 UNDERHÅLLSKOSTNADER
Lägenhetsunderhåll   42 647 40 128 
Lokalunderhåll   3 621 2 758 
Fastighetsunderhåll   55 520 67 723 

Summa  101 788 110 609 

Not 7 AVSKRIVNINGAR
Fastighetsförvaltningen
Byggnader   47 707 47 000 
Markanläggningar   904 1 016 
Markinventarier   931 771 
Inventarier och data   3 667 3 927

Summa fastighetsförvaltningen  53 209 52 714 
Central administration
Inventarier och data  131 133 

Summa central administration  131 133 

Not 8 CENTRALA ADMINISTRATIONS- OCH FÖRSÄLJNINGSKOSTNADER 
Administrations- och försäljningskostnader innehåller kostnader för företagsledning, ekonomi, personal,
marknad och teknisk konsultation.

Personalkostnad   18 156 17 108 
Utbildningskostnad   752 550 
IT-kostnad   4 395 3 492 
Marknadsförings- och försäljningskostnad   7 703 6 241 
Förseningsavgifter   928 862 
Övriga poster   5 048 6 086 

Summa   36 982 34 339 

Not 9 PERSONAL   
Medelantal anställda

Kvinnor  22 20 
Män  61 61 

Totalt  83 81 

Redovisning av könsfördelning i företagsledningen (%)
Styrelse  
Kvinnor  40% 40 %
Män  60% 60 %
Ledningsgrupp
Kvinnor  50% 33 %
Män  50% 67 % 
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Not 9 fortsättning  2022 2021 

Löner och andra ersättningar
Styrelse och verkställande direktör   1 858 1 600 
Övriga anställda   35 079 34 626 

Summa löner och andra ersättningar  36 937 36 226 

Sociala kostnader
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör  422 392 
Pensionskostnader för övriga anställda   877 1 282 
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal   17 007 18 342 

Summa sociala kostnader  18 306 20 016 

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader   55 243 56 242 

Bidrag för löner har erhållits med 440 Kkr (541 Kkr).

Pensionskostnader
För styrelsen finns inga avtal om pension.
Pensionsförsäkringskostnader för verkställande direktör har kostnadsförts med 422 Kkr. (392 Kkr.).  
För tidigare verkställande direktör uppgår kapitaliserad pensionsskuld till 725 Kkr. (770 Kkr.)
Verkställande direktören har tjänstepensionsrätt motsvarande 35 % (35 %) av bruttolön med
pension från 65 års ålder. Övriga ledande befattningshavare har avtalsenlig pension från 65 års ålder. 

För övriga anställda gäller pensionsplan enligt KAP-KL, PFA, PA-KL och SAF-LO från 65 års ålder.

Avgångsvederlag
För styrelsen finns inga avtal om avgångsvederlag. För verkställande direktören finns avtal om 6 månaders 
ömsesidig uppsägningstid samt avgångsvederlag motsvarande 12 månadslöner.

Not 10 REVISIONSKOSTNAD
Revisionsuppdrag, KPMG  110 142 
Andra uppdrag, KPMG  256 283 
Av Kommunfullmäktige utsedda revisorer  10 11 

Summa revisionskostnad  376 436 

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och
verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på stiftelsens revisor
att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning.

Not 11 RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER
Övriga finansiella intäkter  156 159 

Summa ränteintäkter och liknande resultatposter  156 159 

Not 12 RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER
Räntor på fastighetslån  7 657 6 960 
Övriga finansiella kostnader  4 495 3 985 
Finansiell del av förändring avsättning till pensioner  489 312 

Summa räntekostnader och liknande resultatposter  12 641 11 257 

Not 13 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT      
Aktuell skatt   -627 -525 
Uppskjuten skatt   -10 630 2 177 

Skatt på årets resultat   -11 257 1 652 

Avstämning av effektiv skattesats

Redovisat resultat före skatt   42 977 152 648 

Skatt på redovisat resultat enligt gällande    -8 853 31 445  
skattesats 20,6% (20,6%)    

fortsättning på nästa sida
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Not 13 fortsättning   2022 2021
Skatteeffekt av:
Skillnad mellan skattemässiga och bokföringsmässiga reavinster 42 23 604
Övriga ej avdragsgilla kostnader   -213 -119 
Utnyttjat underskottsavdrag   1 271 9 119
Skillnad mellan skattemässiga och bokföringsmässiga  841 822
avskrivningar på byggnader
Omvärdering av uppskjuten skatt   -2 144 -328
Övrigt   -2 201 -

Årets skattemässiga skillnad   -11 257 1 652

Redovisad skatt   -11 257 1 652

Effektiv skattesats   20,6 % 20,6 % 

Not 14 BYGGNADER, MARK OCH MARKANLÄGGNINGAR  31 dec 31 dec   
   2022 2021  
Anskaffningsvärde byggnader    
Ingående balans   2 722 204 2 690 663 
Anskaffningar under året   90 522 63 328 
Avyttringar / utrangeringar under året    -10 700 -31 787 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden   2 802 026 2 722 204 

Ackumulerade avskrivningar byggnader     
Ingående balans   1 060 770 1 035 509 
Årets avskrivning enligt plan   43 166 42 392 
Avyttringar / utrangeringar under året   -8 156 -17 131 

Utgående ackumulerade avskrivningar    1 095 780 1 060 770 

Uppskrivningar
Ingående balans   124 648 132 089 
Årets avskrivning enligt plan    -4 541 -4 608  
Avyttringar under året   – -2 833 

Utgående ackumulerade uppskrivningar    120 107 124 648 

Nedskrivningar 
Ingående balans   230 000 230 000 

Utgående ackumulerade nedskrivningar    230 000 230 000

Anskaffningsvärden mark 
Ingående balans   66 352 67 307
Avyttringar under året   -91 -955

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  66 261 66 352 

Anskaffningsvärde markanläggningar
Ingående balans   38 187 38 204 
Avyttringar under året   – -17

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  38 187 38 187

Ackumulerade avskrivningar markanläggningar
Ingående balans   32 074 31 073 
Årets avskrivning enligt plan   904 1 016 
Avyttringar under året   – -15

Utgående ackumulerade avskrivningar   32 978 32 074 

Redovisat värde   1 667 823 1 628 547 

Taxeringsvärden   
Byggnader   2 542 277 2 115 520 
Mark    664 853 593 682 

Summa   3 207 130 2 709 202 
   

Marknadsvärde för byggnader, mark och 
markanläggningar beräknas per 2022-12-31
uppgå till 4 910 889 Kkr (4 591 691 Kkr).
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Not 15 INVENTARIER  31 dec 31 dec
  2022 2021

Maskiner och inventarier
Anskaffningsvärden maskiner och inventarier
Ingående balans  46 359 45 651 
Årets anskaffningar  3 868 708 
Avyttringar och utrangeringar  -154 –

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  50 073 46 359 

     
Ackumulerade bidrag och Offentliga bidrag   
Ingående balans  -77 -77

Utgående ackumulerade bidrag och offentliga bidrag   -77 -77 
 
Ackumulerade avskrivningar maskiner och inventarier    
Ingående balans  -39 086 -35 026
Årets avskrivning enligt plan   -3 797 -4 060
Avyttringar och utrangeringar   18 – 

Utgående ackumulerade avskrivningar   -42 865 -39 086

Byggnadsinventarier
Anskaffningsvärden byggnadsinventarier 
Ingående balans  1 376 1 376 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  1 376 1 376 
   
Ackumulerade avskrivningar byggnadsinventarier 
Ingående balans  -1 376 -1 376 

Utgående ackumulerade avskrivningar  -1 376 -1 376 

Markinventarier
Anskaffningsvärden markinventarier
Ingående balans  14 225 12 434 
Årets anskaffningar  743 1 791 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden   14 968 14 225 

Ackumulerade avskrivningar markinventarier
Ingående balans  -12 138 -11 367
Årets avskrivning enligt plan  -714 -771

Utgående ackumulerade avskrivningar   -12 852 -12 138

Anslutningsavgifter
Anskaffningsvärden anslutningsavgifter  
Ingående balans   11 445 11 445 
Avyttringar och utrangeringar  -618 -

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  10 827 11 445

Ackumulerade avskrivningar anslutningsavgifter
Ingående balans  -11 445 -11 445 
Avyttringar och utrangeringar  618 -

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  -10 827 -11 445 

Redovisat värde  9 247 9 283 
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Not 16 PÅGÅENDE NY- OCH OMBYGGNATIONER  31 dec 31 dec
  2021 2021

Ingående balans  176 928 27 217 
Investerat under året   192 630 210 248 
Överfört till byggnader  -89 462 -60 537 

Bokfört värde  280 096 176 928 

Not 17 AKTIER OCH ANDELAR
Husbyggnadsvaror
4 st andelar, nominellt 10 000 kr/st  40 40 
Tillväxt Motala  1 1 

Summa aktier och andelar  41 41 

Not 18 ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR
Ingående balans, återbäringsmedel  556 645 
Årets förändring   -9 -89 

Summa långfristiga fordringar   547 556 

Not 19 HYRES- OCH KUNDFORDRINGAR
Av årets hyresfordringar, 1 489 Kkr, bedöms 589 Kkr. 
som osäkra. Av kundfordringarna, 2 247 Kkr bedöms 
493 Kkr. som osäkra. Värdereglering har skett med dessa belopp.

Not 20 KASSA OCH BANK
Bank   70 360 25 219 

Summa  70 360 25 219 

Not 21 VINSTDISPOSITION
Balanserad vinst samt årets vinst uppgår till 
612 474 370,51 kronor. Styrelsen har beslutat överföra
detta belopp i ny räkning.

Not 22 UPPSKJUTEN SKATTESKULD
Skillnad mellan redovisade och skattemässigt restvärde;

Byggnader  -262 768 -242 477  
Ersättningslånepost  3 102 3 818 

Summa temporära skillnader  -259 666 -238 659 

Uppskjuten skatteskuld   -54 130 -49 164  

Not 23 LÅNGFRISTIGA SKULDER

  
Belopp som förfaller senare än fem år från balansdagen  190 045 192 645  

Summa  190 045 192 645  

Limit på checkräkningskrediten uppgår till 20 000 Kkr. vilken  
ej är utnyttjad per 2022-12-31. Räntebärande skulder uppgår  
totalt till 1 110 651 Kkr (979 637 Kkr).
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Not 24 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 31 dec 31 dec
  2022 2021

Upplupna personalkostnader  5 889 5 824
Avsatt till pensioner, individuell del  762 600
Upplupna räntekostnader  1 853 533
Förskottsbetalda hyresintäkter  39 440 29 877
Övriga poster  13 927 13 881

Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  61 871 50 715

Not 25 ERLAGD OCH ERHÅLLEN RÄNTA
Under perioden erhållen ränta  156 159
Under perioden erlagd ränta  6 826 7 198 
  
Not 26 STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSER
Ställda panter
Fastighetsinteckningar  442 789 442 789
Därav eget innehav  (384 985) (384 985)

Eventualförpliktelser
Borgensåtagande för pensionsförpliktelser Fastigo   697 656
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Ordförande
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Auktoriserad revisor

Motala 2023-03-14
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Ett samhälle för 
generationer

Vi tror på att skapa ett bestående samhälle.  
En gemenskap som går bortom ditt hem, din gräsmatta och lekplatsen.  

I vår värld får alla människor plats.  
Det gäller inte bara här och nu, eftersom samhället 

går i arv behöver vi våga lyfta blicken. 

Det är med ett perspektiv på 100 år som 
vi bygger de små delar som hänger samman.  

Det är så vi skapar ett samhälle som även kommande 
generationer kan vara stolta att ta över.





Platensgatan 1, Box 33, 591 21 Motala
Tel. 0141-655 855

www.platen.se


